Российская Федерация

Администрация Буденновского сельского поселения

Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28.02.2020

                   № 19
п. Конезавод имени Буденного
	    О внесении изменений в постановление Администрации Буденновского сельского поселения  от 31.05.2016 № 72 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Буденновского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

В целях уточнения нормативных затрат на обеспечение функций Буденновского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений на 2020 год, Администрация Буденновского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 31.05.2016 № 72 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Буденновского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» изменения утвердив прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций Буденновского сельского поселения Сальского района, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений, в новой редакции согласно приложению.

2. Специалисту - экономисту  Администрации Буденновского сельского поселения разместить, настоящее постановление на официальном интернет сайте  Администрации Буденновского сельского поселения и на сайте Единой информационной системе в сфере закупок  в течение 30  дней со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Буденновского
сельского поселения                                                                  К.В. Степаненко
Постановление вносит:

специалист – экономист

Михайличенко И.В.
                                                                                                 Приложение

к постановлению Администрации Буденновского сельского поселения
Изменения и дополнения вносимые в Постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 31.05.2016 № 72 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Буденновского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»
2.5 Затраты на приобретение материальных запасов.

2.5.2.  Затраты по заправке и восстановлению картриджей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов(оргтехники) определяются из следующих показателей:
	№ п/п
	Наименование
	Количество услуг в год (раз)
	Цена за единицу, не более, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	 Заправка лазерного картриджа HP
	не более 8 на 1 ед.
	325,00

	2.
	Замена барабана HP LJР1005/1505 ОРСМК-HPВ436
	5
	226,67

	3.
	Замена барабана HP LJ1010 ОРСМК-HP2612
	5
	238,33

	4.
	Замена магнитного вала HP LJP1005 ZMGHPP1005
	5
	165,00

	5.
	Замена  ролика заряда картриджа  HP LJР1100/1200/101/1320/5L
	5
	163,33

	6.
	Ремонт принтера Canon LBP2900
	не более 2 на 1 ед.
	1946,67

3.4. Затраты на разработку проектной документации определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона № 44-ФЗ и с законодательством Российской Федерации и Ростовской области о градостроительной деятельности, а также с учетом установленного Правительством Ростовской области единого порядка организации и финансирования из областного бюджета работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов, а также ремонту автомобильных дорог, дополнить :
	№ п/п
	Наименование
	Норматив цены за единицу в год не более, руб.

	1
	2
	3

	3.
	Получение положительного заключения проверки достоверности определения сметных нормативов                «Благоустройство открытой площадки для массовых мероприятий по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. Конезавод имени Буденного, ул. Ленина,15г.»
	40333,33

5.Затраты на дополнительное профессиональное образование
5.1 Затраты на дополнительное профессиональное образование работников включают в себя затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации, а также иные затраты, связанные с обеспечением дополнительного профессионального образования в соответствии с нормативными правовыми актами о муниципальной службе и законодательством Российской Федерации об образовании.
	Наименование
	[image: image1.wmf]i

дпо

Q

	[image: image2.wmf]i

дпо

Р

   в год (не более) руб.

	Профессиональная переподготовка и повышение квалификации
	7

	35000

6. Прочие затраты
6.5.4. Иные нормативные затраты, относящиеся к затратам на содержание имущества изложить в редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	[image: image3.wmf]i

хп

Q

	[image: image4.wmf]i

хп

Р

	1
	Оказание услуг по ремонту системы теплоснабжения здания Администрации Буденновского сельского поселения
	усл.
	1
	4820,00

Пункт 6.6.4.7.  Нормативные затраты на обслуживание системы видеонаблюдения изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование

	Ед.

изм.
	Количество
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	1
	Обслуживание системы видеонаблюдения
	шт.
	1
	2116,66

6.7.10. Иные нормативные затраты, относящиеся к затратам на приобретение прочих работ и услуг изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Норматив цены за единицу в год не более, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Составление локального сметного расчета
	8658,00

	2.
	Изготовление справок, содержащих сведения о типе застройки многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2021 году и расположенных по адресу:

- п. Конезавод имени Буденного, ул. Черемушки, д.3

- п. Конезавод имени Буденного, Школьная, д.12

	4904,00

	3.
	Изготовление и установка двухстороннего информационного стенда (4 шт.)
	109529,33

	4.
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения Буденновского сельского поселения
	418776,00

	5.
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения Буденновского сельского поселения (Установка дорожных знаков)
	887694,00

	6.
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения Буденновского сельского поселения (Устройство горизонтальной дорожной разметки)
	2910,00

6.7.10.1. Реализация проекта инициативного бюджетирования, в рамках подпрограммы «Благоустройство территории поселения» муниципальной программы «Буденновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Буденновского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	№ п/п
	Наименование
	Норматив цены за единицу в год не более, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Благоустройство открытой площадки для массовых мероприятий, по адресу: п. Конезавод имени Буденного, ул. Ленина, 15 г
	1611103,00

Пункт 6.9.3 Нормативные затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей изложить в редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	[image: image5.wmf]i

хп

Q

	[image: image6.wmf]i

хп

Р

	5
	Известь негашеная 40 кг
	шт.
	9
	512,00

6.9.6  Нормативные затраты на приобретение автошин для транспортных средств определяются исходя из следующих показателей:

	№ п/п
	            Марка автомобиля
	Количество штук
	Цена за единицу, не более, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Автомобильные шины для автомобиля
Cordiant 4x4 All Terrain 205/70 R15 100 Н (летняя)

	4
	3950,00

6.9.12 Нормативные затраты на приобретение флагов РФ, изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Количество штук
	Цена за единицу, не более, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Флаг России
	7
	583,33

	2.
	Флаг Ростовской области
	6
	963,33

	3.
	Флаг Сальского района
	6
	996,66

6.9.11 Нормативные затраты на приобретение электрических материалов, дополнить строкой 4,5и изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование

	Норматив цены, не более, руб.

	1
	2
	3

	4.
	Светильник светодиодный уличный STREET 50 Вт.
	90810,00

	5.
	Электрические материалы для уличного освещения
	75912,04

6.9.17. «Прочие мероприятия по благоустройству в рамках подпрограммы «Благоустройство территории поселения» муниципальной программы «Буденновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Буденновского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд):

	№ п/п
	Наименование

	Ед.

изм.
	Количество
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	1.
	Дезинсекционные услуги по борьбе с комарами личиночной формы в открытых стациях на территории Буденновского сельского поселения
	га.
	10
	2500,00

	2.
	Дератизация на незастроенной территории (барьерная дератизация)
	га.
	3
	3300,00

	3.
	Противоклещевая обработка на территории Буденновского сельского поселения
	га.
	14,64
	3676,66

6.9.22. Нормативы, нормативных затрат на изготовление баннеров, определяются исходя из следующих показателей дополнить :
	№ п/п
	Наименование

	Ед.

изм.
	Количество
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	3.
	Изготовление баннера

	шт
	3
	1170,00

6.9.24. Нормативные затраты в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» дополнить:

	№ п/п
	Наименование

	Ед.

изм.
	Количество
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	3
	Извещатель пожарный
	шт.
	30
	496,66

6.9.29 Нормативные затраты на выполнение оценки рыночной арендной платы  изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование

	Ед.

изм.
	Количество
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	1
	Услуги по оценке рыночной арендной платы движимого имущества
	усл.
	4
	4550,00

Пункт 6.10. «Прочие мероприятия по благоустройству в рамках подпрограммы «Благоустройство территории поселения» муниципальной программы «Буденновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Буденновского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд):

изложить в редакции:

	№

п/п
	Наименование
	Норматив цены, но не более, руб.

	1
	2
	3

	1
	Валка и обрезка деревьев на территории Буденновского сельского поселения
	245769,33

	2
	Работы по благоустройству территории Буденновского сельского поселения
	43300,00

	3

	Оказание услуг по обращению с отходами производства и потребления по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов
	2640,00

Пункт 6.12.  Нормативные затраты на оказание услуг по разработке паспортов отходов I-IV классов изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование

	Ед.

изм.
	Количество
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	1
	Оказание услуг по разработке паспортов отходов I-IV классов
	ед.
	9
	26700,00

Другие расходы на приобретение товаров, работ, услуг будут производиться в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных на финансовый год.

Цены на товары, работы, услуги определялись в соответствии с коммерческими предложениями на текущий финансовый год и в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных на финансовый год.